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ABSTRAKT

Předmětem této bakalářské práce bude zkoumání optimálních řešení marketingového

plánu, který bude zaměřený na komunikaci společnosti Rallye Design s.r.o. V teoretické

části bude popsána analýza SWOT. Budou definovány pojmy z oblasti marketingového

plánování, marketingu služeb a marketingovém mixu služeb. V praktické části budou

poznatky z teoretické části aplikovány na vybranou firmu Rallye Design s.r.o. Bude

popsána obecná charakteristika společnosti a v této části bude rovněž analyzován její

nynější marketingový mix služeb. V praktické části bude také provedena situační analýza

obsahující teoreticky popsanou analýzu SWOT. Cílem této práce bude, na základě

provedených analýz, vytvoření návrhu na zlepšení komunikace společnosti se zákazníky.

Součástí praktické části bude také vypracován finanční rozpočet na realizaci

marketingového plánu a doporučen systém měření a kontroly.

Klíčová slova: marketing, marketingový plán, marketingový mix služeb, marketingová

komunikace, situační analýza, SWOT analýza

ABSTRACT

The subject of this bachelor thesis focuses on the research of an optimal solution for the

creation of a marketing plan. In the case of this thesis, the company in question is Rallye

Design s.r.o. and its communication strategy. In the first section, I introduce the theoretical

concepts used in the SWOT analysis and define some relevant terms from marketing

planning, service marketing and services marketing mix that are going to be used in the

practical part. Next, the theoretical framework is applied on the chosen example - Rallye

Design s.r.o. After outlining the general characteristics of the company this section also

contains an analysis of the company's current marketing mix of services and a situation

analysis that incorporates the SWOT evaluating method. The aim of the thesis is to

establish, based on the findings, the best way to improve the communication between the

company and its customers. Practical part will also include financial budget for realizing

the marketing plan and a recommendation of a measuring and controlling system.

Keywords: marketing, marketing plan, marketing mix of services,

marketing communications, situational analysis, SWOT analysis
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ÚVOD

Současná společnost roste velmi rychlým tempem, vyvíjí se moderní technologie,

využívají nové informační prostředky. Jakákoliv společnost se musí této době přizpůsobit,

pokud chce dosáhnout úspěchu. Výrobně orientované chování firem je dávným přežitkem.

V současné době je nutné se plně soustředit na zákazníka. Nástrojem pomáhajícím nám

poznat chování zákazníků a přizpůsobení se jeho požadavkům je marketing. Marketing je

velmi široká oblast zahrnující řadu činností. Jedním z jeho nejdůležitějších prostředků je

marketingový plán, koordinační dokument, prostřednictvím kterého se uskutečňují

marketingové procesy a následně i marketingové strategie.

Vytvoření efektivního marketingového plánu je základním kamenem pro další rozvoj

společnosti, která bez něj nemůže vést konkurenční boj. Marketingový plán by měl být

jasným a jednoduchým shrnutím moderních propagačních a marketingových aktivit. Jeho

cílem je především popis současné pozice společnosti a jejích produktů na trhu a vytvoření

marketingové strategie na předem vymezenou dobu, která je v případě této práce stanovena

na jeden rok.

Hlavním cílem této práce je vytvoření návrhu na zdokonalení marketingového plánu pro

společnost Rallye Design s.r.o., která má své sídlo ve Zlíně a letošním rokem funguje na

trhu teprve čtvrtým rokem. Tato zatím mladá a dynamicky se rozvíjející společnost nabízí

služby v oblasti reklamy a propagace. Jak již vyplývá z názvu, jejími zákazníky jsou

především sportovní týmy z oblasti motorsportu, kterým nabízí komplexní služby v oblasti

designu a polepů vozů. Současný trend nutí závodní týmy odlišovat se od svých

konkurentů a v rámci vlastní propagace prezentovat také své partnery a sponzory, o které

je veden často velký boj. Kvalitně prezentovaný tým a jeho partneři jsou potom určitou

známkou prestiže, ovlivňující další rozvoj sportovců v jejich motoristických disciplínách.

Ačkoliv v současné době společnosti omezují investice proudící do vlastní propagace

a marketingu, je třeba si uvědomit, jak stále důležité je zviditelňovat své produkty

a rozšiřovat povědomí o existenci společnosti u stávajících i potencionálních zákazníků.

Správně zvolená marketingová strategie pomůže společnosti více se etablovat na trhu

a zvýšit svůj náskok před konkurencí. Tyto kroky vyžadují často nemalé finanční

prostředky, které se ale v případě úspěšně zvolených nástrojů vrátí v podobě prodaných

produktů a spokojených zákazníků.

Na základě čerpání z odborné literatury teoretická část práce charakterizuje marketingové

plánování, jaké jsou jeho úskalí a rozbor všech sedmi částí marketingového mixu služeb.

Praktická část se věnuje popisu společnosti, její historii i současnosti, ale především

vlastnímu návrhu marketingového plánu, který zahrnuje i návrh na zdokonalení

marketingového mixu. Stěžejní součástí tohoto mixu je potom návrh vlastní propagace

společnosti a popis dostupného monitoringu, díky kterému si majitelé mohou ověřit

efektivitu navrhovaných změn.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÉ PLÁNOVÁNÍ

Podnikání v tržní ekonomice není dobře realizovatelné bez marketingu a marketingového

plánování. Kdo chce být v těchto podmínkách úspěšný, musí umět sledovat a reagovat na

složité podmínky trhu. Musí se přizpůsobit tržní situaci a srovnat jí s vnitřními

podmínkami podniku a vyvíjejícími se vztahy mezi nabídkou a poptávkou. Marketing

a jeho nástroje poskytují podniku možnost efektivně řešit problémy spojené s podnikáním

v rozvinutém tržním sektoru. Hlavním smyslem strategického marketingového plánování

je přispět k spolupráci podnikových složek při provádění budoucí činnosti s konečným

zaměřením na trh a zákazníky a k jejich efektivitě v nekonstantním prostředí. Podniky

respektující marketingovou filozofii se setkají s většími úspěchy, jestliže budou plánovat.

Dobře vedený plánovací proces je předpokladem pro to, aby se podniky cítily a reálně byly

spolutvůrcem prosperující či neúspěšné budoucnosti na trhu a nebyly pouze v roli

přihlížejícího. Základem marketingového plánování je schopnost vytvářet, udržovat

a rozvíjet strategické vazby mezi cíli podniku a identifikovanými příležitostmi spojenými

se zdroji v rámci měnících se podmínek. (Horáková, 2003, s. 141)

Organizace, která chce jasně definovat své současné postavení a své schopnosti, musí

dokázat analyzovat své budoucí strategické alternativy jako cíl marketingového plánování.

Tento proces začíná segmentací trhu. (Vaštíková, 2008, s. 40)

1.1 Tržní segmentace

Trh je složen z mnoha zákazníků, prodávajících v něm různé výrobky. Zákazníci mají

různé potřeby a marketingoví odborníci musejí určit, která skupina zákazníků, resp. který

segment trhu nabízí nejlepší příležitosti ke splnění firemních cílů. Zákazníci mohou být

řazeni do skupin a obsluhováni různými způsoby při respektování geografických

a demografických faktorů. Může být přihlédnuto i k jejich zájmům (psychografický faktor)

i ke zvláštnostem v jejich chování (behaviorální faktor). Segmentace trhu znamená jeho

rozčlenění do homogenních skupin, které se vzájemně liší. Na tyto skupiny je možné

působit modifikovaným marketingovým mixem. (Kotler, Armstrong, 2004, s. 103)

1.2 Targeting

Jakmile společnost provede segmentaci trhu, může zacílit a oslovit jeden nebo více z těchto

segmentů. Tomuto procesu říkáme targeting. Je to proces vyhodnocování atraktivnosti

a následného výběru jednotlivých segmentů trh. Firma by měla zvolit segment, kterému
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bude schopná poskytovat největší hodnotu a to soustavně. Firma se může rovněž

rozhodnout oslovit několik segmentů, které se skládají z různých zákazníků, ale všichni

zákazníci mají stejná přání. (Kotler, Armstrong, 2004, s. 104)

1.3 Positioning

Jakmile se společnost rozhodne, které segmenty osloví, musí zvolit takové postavení, které

chce u zákazníků zaujmout. Positioning vymezuje produkt vůči konkurenci a v myslích

cílové skupiny spotřebitelů. Jde o zaujetí žádoucí pozice na trhu. Positioning musí být

jasný a musí odlišit produkt od ostatních nabízených produktů. (Kotler, Armstrong, 2004,

s. 104 - 105)

Jak zmiňuje Horáková (2003, s. 64), lze doslova hovořit o umístění výrobku do vědomí

zákazníka, o jeho vnímaném postavení mezi výrobky, které jsou nabízeny na trhu.

1.4 Marketingový plán a jeho součásti


[…]


Zcela samostatnou část propagace potom tvoří inzerce v časopisu, která bude umístěna

v několika vydáních, konkrétně v dubnovém, červnovém a srpnovém.

5.4 Rozpočet

 Navigační systém

pronájem za již realizovaný navigační systém 17 000 Kč

grafický návrh billboardu zdarma

realizace navigačního billboardu včetně tisku 35 000 Kč

 Rollupy

grafický návrh rollupu zdarma

podstavec a tisk 3 000 Kč

 Billboardy

grafický návrh billboardu zdarma

2x pronájem na 14 dní včetně tisku a výlepu v akční ceně 20 000 Kč

 Rádio

Reklamní spot na rádiu KISS Publikum (3x denně po dobu 1 týdne) 20 000 Kč

 Časopis

grafický návrh inzerce zdarma

1/3 strany v časopisu Speed ve třech vydáních (duben, červen, srpen) 45 000 Kč

 Polep automobilů

grafický návrh a realizace firemního polepu zdarma

materiál na realizaci 5 000 Kč

 Webová prezentace

aktualizace a rozšíření portfolia zdarma

 Sociální sítě

založení účtu na Behance nebo Pinterest zdarma

správa Facebook profilu společnosti zdarma

reklamní Facebook kampaň s targetingem 100 000 uživatelů na rok 15 000 Kč

 PR

grafický návrh letáků zdarma

offsetový tisk 10 000 ks letáků o formátu A5 (90 g papír) 3 850 Kč

dopravné 1 500 Kč
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Zdroj: vlastní zpracování

Tab. 6. Předpokládaný rozpočet na

propagaci společnosti pro rok 2015

Ceny jsou uvedeny bez DPH. Náklady na realizaci propagace společnosti na jeden rok činí

zhruba 169 350 Kč. Ceny jsou zaokrouhlené a založené na částkách, které firma vynaložila

v minulosti nebo podle doporučených cen.

5.5 Systém měření a kontroly

Jednotlivé marketingové návrhy vyžadují různé systémy měření a kontroly. Pro zjištění,

zda použitá marketingová strategie a návrhy opravdu fungují, navrhuji využívat ústní

dotazování zákazníků, kdy bude zjišťována jejich spokojenost s poskytnutými službami.

Tento způsob bych kombinoval s internetovými systémy, jako jsou Google Analytics pro

zjišťování aktivit návštěvníků webových stránek nebo analytický systém Facebook, který

poskytuje přesné údaje o fanoušcích a aktivitě na profilu společnosti Rallye Design s.r.o.

Tyto analýzy jsou natolik přesné a podrobné, že v kombinaci s ústním dotazováním

poskytnou jasný přehled o tom, zda použitá propagace je efektivní či nikoliv. Na základě

těchto výstupů bude možné upravit součásti navrhovaného marketingový plánu tak, aby

byly eliminovány způsoby propagace, které nejsou pro společnost účinné.

Propagace
Cena bez DPH

(v Kč)

Navigační systém 52 000

Rollupy 6 000

Billboardy 20 000

Rádio 20 000

Časopis 45 000

Polep automobilů 5 000

Webová prezentace 0

Sociální sítě 15 000

PR 5 350

Náklady celkem 169 350
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ZÁVĚR

Hlavním cílem této bakalářské práce bylo vytvoření marketingového plánu se zaměřením

na komunikaci pro firmu Rallye Design s.r.o. V první části práce jsem shrnul poznatky

čerpané z odborné literatury a vytvořil si teoretický základ pro část praktickou. V praktické

části práce jsem uvedl základní informace o společnosti, popsal její historii a současný

stav. Důležitou součástí praktické části byl také vlastní návrh marketingového plánu,

zahrnující návrh na zlepšení marketingového mixu služeb. V rámci marketingového plánu

byla provedena situační analýza obsahující analýzu silných a slabých stránek (SWOT)

a analýza konkurence. Z provedených analýz vyplynulo, že společnost má unikátní

postavení na trhu, kde jí charakterizuje komplexní přístup k poskytovaným službám a

nejen díky tomu má růstový potencionál na vysoké úrovni. Z provedených analýz také

vyšlo najevo, že v současnosti majitelé i zaměstnanci bojují především s velkým

množstvím zakázek, které i přes omezenou kapacitu zatím zvládají realizovat.

V samotném návrhu marketingového plánu jsem společnosti navrhl zaměřit se především

na vytvoření ročního plánu, ve kterém jsem kladl největší důraz na doposud nekonstantní

propagaci společnosti. Nový marketingový mix byl nastaven s přihlédnutím na mnohé

faktory, mimo jiné i finanční možnosti a také již realizované kroky v oblasti propagace

společnosti. Celá řada změn byla navrhnuta v oblasti propagace, kde jsem doporučil

zlepšení navigačního systému a navrhnul využití rollupů, billboardů, reklamního spotu

v rádiu a inzerce v odborném časopisu. Zároveň jsem kladl důraz na vylepšení webové

prezentace společnosti a její vlastní aktivity na sociálních sítí, které v současnosti fungují

jako důležité spojení mezi společností a zákazníky. Pro vlastní prezentaci společnosti jsem

doporučil realizovat polepy firemních automobilů a propagovat se v rámci akčních

programů na vybraných regionálních akcích. Při realizaci všech propagačních

a komunikačních nástrojů by cena činila přibližně 169 350 Kč bez DPH.

Navrhovaný plán by měl být pro společnost reálný a v případě dodržení popsaného

systému měření a kontroly si majitelé budou moci ověřit, zda realizované změny mají

očekávaný efekt nebo bude zapotřebí na základě těchto výsledků plán upravit.

Pevně doufám, že čas investovaný do vypracování této bakalářské práce může být pro

společnost Rallye Design pozitivním přínosem a navrhovaný marketingový plán bude

fungovat tak, aby společnost dosáhla vytyčených cílů.
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