Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Oponent BP:

Ak. rok:

Matěj Skalník

Ing. Miloslava Kubíčková, Ph.D.

2013/2014

Téma BP:

Marketingový plán zaměřený na komunikaci pro firmu Rallye Design s.r.o.

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 7
2 Splnění cílů práce 7
3 Teoretická část práce 7
4 Praktická část práce (analytická část) 7
5 Praktická část práce (řešící část) 7
6 Formální úroveň práce 6
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 41

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTC)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Bakalářská práce řeší problematiku marketingového plánu zaměřeného na komunikaci pro firmu Rallye Design s.r.o.

Praktická část je v souladu s teoretickou a vychází z dostatečného počtu literárních zdrojů, které jsou správně citovány.

Po kapitole popisující historii a současnou situaci firmy je popsán marketingový mix služeb. Velmi dobře je zpracována SWOT analýza, kdy jsou silné i slabé stránky analyzovány. Popsány jsou i příležitosti a hrozby firmy.

Marketingové cíle jsou uvedeny obecně bez konkrétního vyčíslení (zvýšení počtu nových zákazníků, zvýšení zisku atd.).

Velký důraz v práci je zaměřen na propagaci společnosti, kdy autor zdůvodňuje každý svůj návrh. Nechybí časový harmonogram, rozpočet na propagaci a způsob měření a kontroly účinnosti opatření.

V práci se objevují stylistické chyby, které by se neměly v tomto typu vědecké práce objevovat (např. psaní textu v 1. osobě jednotného čísla).

Doporučuji práci k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

- 1) V rámci marketingových cílů uvádíte zkvalitnění služeb a v BP řešíte situaci tisku materiálu. V současné době firma spolupracuje s určitou tiskárnou nebo je to závislé od typu zakázky?
- 2) Které další časopisy by byly také vhodné k propagaci firmy?
- 3) Z jakého důvodu jste vybral rádio KISS Publikum?
- 4) Myslíte si, že prezentace na sociálních sítích přivede firmě nové zákazníky?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 6. května 2014

Miloslava Kubíčková

podpis hodnotitele